[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2018 – 2023 гг.

694420 Сахалинская область, г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: image2.wmf]
РЕШЕНИЕ
№ 211
от 29 марта 2023 года

сессия 77 созыва 6

О предоставлении льгот на услуги бани
отдельным категориям граждан

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»
СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Установить льготу по оплате стоимости услуг общего отделения городской бани на четыре посещения в месяц следующим категориям граждан, проживающим и зарегистрированным на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район»:

- ветеранам, участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, участникам трудового фронта, инвалидам 1 группы, детям до 3 лет включительно - размере 100% оплаты стоимости услуги;

- пенсионерам 65 лет и старше, детям от 4 до 7 лет включительно - размере 50% оплаты стоимости услуги.
2. Администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» ежегодно предусматривать в бюджете городского округа «Александровск-Сахалинский район» средства на возмещение предприятиям недополученных доходов, возникающих в результате предоставления льгот на услуги городской бани отдельным категориям граждан.

3. Признать утратившим силу решение Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 26 июня 2019 года № 35 «О предоставлении льгот на услуги бани отдельным категориям граждан».
4. Направить настоящее решение мэру городского округа «Александровск-Сахалинский район» для подписания и обнародования.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 20 марта 2023 года.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район».
Председатель Собрания городского округа
«Александровск-сахалинский район»                                                                О.Н. Салангин
[image: image3.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2018 – 2023 гг.

694420 Сахалинская область, г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: image4.wmf]
РЕШЕНИЕ

№ 211
от 29 марта 2023 года

сессия 77 созыва 6

О предоставлении льгот на услуги бани

отдельным категориям граждан

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»
СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Установить льготу по оплате стоимости услуг общего отделения городской бани на четыре посещения в месяц следующим категориям граждан, проживающим и зарегистрированным на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район»:

- ветеранам, участникам и инвалидам  Великой Отечественной войны, участникам трудового фронта, инвалидам 1 группы, детям до 3 лет включительно - размере 100% оплаты стоимости услуги;

- пенсионерам 65 лет и старше, детям от 4 до 7 лет включительно - размере 50% оплаты стоимости услуги.
2. Администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» ежегодно предусматривать в бюджете городского округа «Александровск-Сахалинский район» средства на возмещение предприятиям недополученных доходов, возникающих в результате предоставления льгот на услуги городской бани отдельным категориям граждан.

3. Признать утратившим силу решение Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 26 июня 2019 года № 35 «О предоставлении льгот на услуги бани отдельным категориям граждан».
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».
        5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 20 марта 2023 года.

	И.о. мэра городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

__________________________2023 год

	                                  В. В. Козьяков